[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

22.02.2023 108 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 № 108
село Красные Четаи

О введении  особого   противопожарного

режима на территории Красночетайского

муниципального     округа      Чувашской

Республики
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарном безопасности», Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2005 года        № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в связи с ростом пожаров на территории муниципального округа и в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров, администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики особый противопожарный режим с введением повышенных требований пожарной безопасности с 22 февраля 2023 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развития территорий администрации Красночетайского муниципального округа, руководителям образовательных учреждений, органам социальной защиты Красночетайского муниципального округа:

- организовать рейды совместно с сотрудниками ОП по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский», отделением надзорной деятельности по Красночетайскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии, ПЧ № 33 по охране с. Красные Четаи КУ «ЧРПС» по социально опасным и неблагополучным семьям, в том числе с несовершеннолетними детьми, одиноких престарелых граждан и инвалидов с целью доведения о введении «Особого противопожарного режима»;

- принять меры по соблюдению особого противопожарного режима на соответствующих территориях;

- разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, сельскохозяйственного производства к работе в период действия особого противопожарного режима.

3. Начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развития территорий администрации Красночетайского муниципального округа принять меры по своевременной очистке дорог, созданию условий для забора воды, проводить профилактические мероприятия в жилищном фонде (частный жилищный фонд, квартиры в многоквартирных домах) профилактическими группами;

- продолжить реализовывать план мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей на пожарах на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год, утверждённый на заседании КЧС и ОПБ Красночетайского муниципального округа от 7 февраля 2023 года;

- организовать круглосуточное патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований;

4.  Заведующему сектором цифрового развития и информационных технологий администрации Красночетайского муниципального округа совместно с АУ ЧР «Редакции Красночетайской районной газеты «Наша жизнь» организовать:

информирование населения о введении особого противопожарного режима на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, распространение информационных материалов (видеоролики, новостные блоки, сообщения, плакаты, памятки) через официальный сайт администрации муниципального округа, а также через социальные сети.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС администрации Красночетайского муниципального округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».
Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                               И.Н. Михопаров